
 

1 / 20 

 
MIKROREGION BYSTŘICKO 

IČ: 70830355 
Příční 405 

593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MIKROREGIONU BYSTŘICKO  
ZA ROK 2017 – SCHVÁLENÝ 

(par. 17 a par. 39  zák. č. 250/00 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 ve znění platných předpisů) 

 

1) HOSPODAŘENÍ MIKROREGIONU V ROCE 2017 (dle výkazu Fin 2-12M) 
 
Počáteční stav na bankovním účtu k 1.1.2017 .............................................. 207 557,07 Kč 
Příjmy v roce 2017 celkem……………………………………………………………………….1 662 916,00 Kč 
Výdaje v roce 2017 celkem…………………………………………………………………..….1 773 354,70 
 
Výsledek .......................................................................................................... 97 118,37 Kč 

       (příjmy - výdaje + počáteční stav BÚ ) 
 
                              

     Skutečný stav na bankovním účtu k 31.12.2017 ......................................... 97 118,37 Kč 
     Skutečný stav pokladny k 31.12.2017.….…………………………………………………………….0,-    Kč 
___________________________________________________________________ 

 
PŘÍJMY ................................................................................................. 1 662 916,00 Kč 
 

Par. –        pol. 4121 Neinvestiční přijaté transf. od obcí  

 Původní rozpočet                  457 010,- 
Rozpočet po změnách          548 010,- 
Skutečnost                              548 010,- 

Členské příspěvky               457 010,- 
Mim. čl. přísp. 2016              91 000,- 

 

Par. –        pol. 4122 Neinvestiční přijaté transf. od krajů  

 Původní rozpočet                             0,- 
Rozpočet po změnách           121 500,- 
Skutečnost                               121 500,- 

FV – BČD 2017                     50 000,- 
Kraj Vysoč. – Meziobecní spolupráce 
   (Letní kino)                        60 000,- 
Kraj Vysočina – Hry bez hranic 2017 
                                               11 500,- 

 

Par. 3314 pol.2321 Přijaté neinvestiční dary  

 Původní rozpočet                  195 700,-       
Rozpočet po změnách                       0,- 
Skutečnost                                          0,- 

(dočasné účtování – po schválení 
závěrečných zpráv přeřazeno na 
konsolidační položky s Krajem Vysočina) 

 

 



 

2 / 20 

 

Par. 3319 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                              0,-       
Rozpočet po změnách               8  470,- 
Skutečnost                                  8  470,- 

Letní kino                          8 470,- Kč 
(promítání v obcích nad rámec projektu 
Letní kino 2017) 

 

Par. 3419 pol.2321 Přijaté neinvestiční dary  

 Původní rozpočet                             0,-       
Rozpočet po změnách               7 000,- 
Skutečnost                                  7 000,- 

Dary  

 

Par. 3639 pol.2133 Přijmy z pronájmu movitých věcí   

 Původní rozpočet                      15 000,-    
Rozpočet po změnách              35 500,- 
Skutečnost                                35 500,- 

Příjmy z půjčování trampolíny, stanu  a 
skákacích hradů 

 

Par. 3900 pol.2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  

 Původní rozpočet                  707 520,-       
Rozpočet po změnách          942 436,- 
Skutečnost                             942 436,- 

SMO – přijaté příspěvky v roce 2017 

 
 

 
 
VÝDAJE:  .............................................................................................. 1 773 354,70  

 
 
 

     „Bystřicko čte dětem 2017“…………………………………………………………………….191 315, -  

 

 

 

 

 

Par. 3314 pol.5041 Odměny za užití duševního vlastn. BČD 2017 

 Původní rozpočet                             0,-        
Rozpočet po změnách            81 615,- 
Skutečnost                                81 615,- 

Honoráře  

Par. 3314 pol.5136 Knihy, tisk BČD 2017 

 Původní rozpočet                             0,-        
Rozpočet po změnách            27 966,- 
Skutečnost                                27 966,- 

Knihy 

Par. 3314 pol.5139 Nákup materiálu BČD 2017 

 Původní rozpočet                              0,-        
Rozpočet po změnách            51 680,- 
Skutečnost                                51 680,- 

Materiál, drobné odměny dětem 



 

3 / 20 

 
 

 

 

 
Par. 3314 pol.5175 Pohoštění BČD 2017 

 Původní rozpočet                             0,-     
Rozpočet po změnách            28 164,- 
Skutečnost                               28 164,- 

Pohoštění návštěvníků akce 

 

     Výstavní činnost v kultuře 2017………………………………………………………………………..300,-  

 

Par. 3317 pol.5492 Dary obyvatelstvu BČD 2017 

 Původní rozpočet                             0,-     
Rozpočet po změnách                 300,- 
Skutečnost                                     300,- 

Finanční odměna ve výtvarné soutěži 

 

     „Putovní letní kino 2017“…………………………………………………………………………..205 394,-  

 

Par. 3319 pol.5041 Odměny za užití duševního vlastn. Letní kino 2017 

 Původní rozpočet                   120 000,-     
Rozpočet po změnách           184 404,- 
Skutečnost                               184 404,- 

Filmy pro letní kino – platba autorská 
práva 

 

Par. 3319 pol.5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek Letní kino 2017 

 Původní rozpočet                             0,-     
Rozpočet po změnách           20 990,- 
Skutečnost                               20 990,- 

Ozvučovací set Peavey 

 

 

 

 

 

Par. 3314 pol.5164 Nájemné BČD 2017 

 Původní rozpočet                               0,-             
Rozpočet po změnách               1 500,- 
Skutečnost                                  1 500,- 

Pronájem sálu na akci  BČD 2017 
 

Par. 3314 pol.5169 Nákup ostatních služeb BČD 2017 

 Původní rozpočet                  191 700,-             
Rozpočet po změnách                       0,- 
Skutečnost                                          0,- 

 
 

Par. 3314 pol.5173 Cestovné BČD 2017 

 Původní rozpočet                               0,-             
Rozpočet po změnách                   390,- 
Skutečnost                                      390,- 

Cestovné k BČD  
 



 

4 / 20 

 

 

     „Hry bez hranic 2016“ ................................................................................ 32 974,-  

 

Par. 3419 pol.5139 Nákup materiálu Hry bez hranic 2017 

 Původní rozpočet                    30 000,-     
Rozpočet po změnách            27 974,- 
Skutečnost                                27 974,- 

Materiálové náklady spojené s akcí Hry 
bez hranic 2017 

 

Par. 3419 pol.5222 Neinv. transfery spolkům Hry bez hranic 2017 

 Původní rozpočet                              0,-     
Rozpočet po změnách              5 000,- 
Skutečnost                                  5 000,- 

Transfer  (na zajištění občerstvení při 
HBH) 

 

 

Ostatní záležitosti kultury .............................................................................. 17 500,-  

 

Par. 3319 pol.5222 Neinvestiční transferu spolkům 2017 

 Původní rozpočet                    10 000,-     
Rozpočet po změnách            17  500,- 
Skutečnost                                17 500,- 

Dar Kumšt – výstava fotografií  10 000,- 
Dar Nositel tradic                           7 500,- 

 

 

Výdaje vyplývající z činnosti mikroregionu ................................................... 389 398,70 

 

Par. 3639 pol.5038 Pov. pojistné na úraz. poj. 2017 

 Původní rozpočet                          835,-       
Rozpočet po změnách               2 624,- 
Skutečnost                                   2 624,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu 2017 

 

 

Par. 3639 pol.5139 Nákup materiálu jinde nezař. 2017 

 Původní rozpočet                     10 000,-       
Rozpočet po změnách             12 497- 
Skutečnost                                  12 497,- 

Materiál – výstava                           167,- 
Tonery                                            4 356,-  
Kancelářský materiál                    2 203,- 
Igelitky – MB                                 1 657,- 
Vánoční baňka /akce „Vánoční strom“ 
                                                           407,-  
Kalendáře                                      3 707,- 
 

 

Par. 3639 pol.5137 Drobný hmotný dlouhod. majetek Vybavení kancel. mikroregionu 2017 

 Původní rozpočet                   165 000,-        
Rozpočet po změnách             47 370,- 
Skutečnost                                47 370,- 

2x kompresor ke skákacímu hradu     
                                                     14 520,- 
party stan                                   29 225,- 
přepravní vak na party stan      3 625,- 



 

5 / 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Par. 3639 pol.5161 Služby pošt  

 Původní rozpočet                      2 000,-        
Rozpočet po změnách              2 069,- 
Skutečnost                                  2 069,- 

Poštovné, poštovní ceniny 

Par. 3639 pol.5162 Služby telekomunikací  

 Původní rozpočet                      6 800,-        
Rozpočet po změnách              6 607,- 
Skutečnost                                   6 607,- 

Tel. poplatky T-mobile 

Par. 3639 pol.5166 Konzultační, poradenské, právní sl.  

 Původní rozpočet                     79 860,-        
Rozpočet po změnách             94 985,- 
Skutečnost                                94 985,- 

Spoluúčast na projektu SMO 

Par. 3639 pol. 5167 Služby školení a vzdělání  

 Původní rozpočet                               0,-        
Rozpočet po změnách               3 000,- 
Skutečnost                                  3 000,- 

školení 

Par. 3639 pol.5168 Zpracování dat a služby související 
s inform. a komun. technolog. 

 

 Původní rozpočet                      9 500,-        
Rozpočet po změnách             10 437,20,- 
Skutečnost                                10 437,20 

Doména „bystřicko.cz“             1 089,-  
Aktual. úč. programu Gordic   9 348,20 

Par. 3639 pol.5169 Nákup ostatních služeb  

 Původní rozpočet                    98 881,- 
Rozpočet po změnách            68 750,- 
Skutečnost                                68 749,50,- 

Novinky                                     44 649,50 
Admin. práce, účetnictví        24 000,- 
Výpis z registru                              100,- 

Par. 3639 pol.5173 Cestovné  

 Původní rozpočet                              0,- 
Rozpočet po změnách                1 736,- 
Skutečnost                                     1 736,- 

 

Par. 3639 pol.5175 Pohoštění  

 Původní rozpočet                        1 000,- 
Rozpočet po změnách                   994,- 
Skutečnost                                       994,- 

Občerstvení – členské schůze 



 

6 / 20 

 

 

 

 

Výdaje vyplývající z činnosti mikroregionu – SMO - mzdové náklady  ............ 889 613,- 

 

 

 

 

Obecné výdaje z finančních operací………………………………………………………………………………3 697,-  

Mezinárodní spolupráce – návstěva starostové ze Slovenska ……………………………………43 163,- 

 

 

Par. 3639 pol.5229 Ostatní neinvest. transfery NO  

 Původní rozpočet                    45 000,-        
Rozpočet po změnách            50 000,- 
Skutečnost                               50 000,- 

Dar MAS Zubří Země o.p.s. – dle Darovací 
smlouvy                                      45 000,- 
Dar Jásalka                                   5 000,- 

Par. 3639 pol.5901 Nespecifikované rezervy  

 Původní rozpočet                    104 871,07     
Rozpočet po změnách              97 117,87 

Vyrovnávací položka rozpočtu 

Par. 3900 pol.5011 Platy zaměstnanců v prac. poměru  

 Původní rozpočet                   525 400,-     
Rozpočet po změnách          663 873,- 
Skutečnost                             663 873,- 

Mzdové náklady 2017 - hrazené z projektu 
SMO 

Par. 3900 pol.5031 Pov. sociální pojištění  

 Původní rozpočet                    131 340,-     
Rozpočet po změnách            165 978,- 
Skutečnost                               165 978,- 

Mzdové náklady 2017 - hrazené z projektu 
SMO 

Par. 3900 pol.5032 Pov. zdravotní pojištění  

 Původní rozpočet                      47 300,-     
Rozpočet po změnách              59 762,- 
Skutečnost                                 59 762,- 

Mzdové náklady 2017 - hrazené z projektu 
SMO 

Par. 6310 pol.5163 Služby peněžních ústavů  

 Původní rozpočet                      3 300,-        
Rozpočet po změnách              3 697,- 
Skutečnost                                 3 697,- 

Poplatky KB v roce 2017 

Par. 6223 pol.5169 Nákup ostatních služeb  

 Původní rozpočet                              0,-        
Rozpočet po změnách             25 618,- 
Skutečnost                                25 618,- 

Služby – ubytování, pronájem tělocvičny 



 

7 / 20 

 

 

Komentář: 
Rozpočet  příjmů a výdajů byl splněn. 

DSO netvoří účelové fondy. 

 

V ROCE 2017 BYLY REALIZOVÁNY TYTO AKTIVITY: 

Akce mikroregionu pro veřejnost (zúčastnilo se 25 subjektů) 

• realizace mikroregionální akce „Bystřicko čte dětem 2017“ – již 10. ročník – zapojení 24 
obcí i škol mikroregionu (Blažkov, Vír, Dalečín, Zvole nad Pernštejnem, Bystřice nad 
Pernštejnem - ŽS TGM, Speciální ZŠ Tyršova, ZŠ Nádražní, knihovna, Rozsochy, Štěpánov 
nad Svratkou, Prosetín, Rovečné, Rožná, Lísek, Sulkovec, Unčín, Dolní Rožínka, Písečné, 
Strážek, Velké Janovice, Věchnov, Nyklovice, Ždánice a Mikroregion Bystřicko), 

• realizace 4. ročníku mikroregionální akce „Putovní letní kino“ po 30 obcích, 

• realizace 4. ročníku mikroregionální akce „Hry bez hranic 2017, která se uskutečnila 
dne 16.9.2017 v Dolní Rožínce (účastnilo se 10 obcí – Rožná, Dalečín, Dolní Rožínka, 

Bystřice n. P., Rozsochy, Štěpánov n. S., Vír, Věžná, Strážek, Zvole) → fotogalerie z akcí 
jsou na facebookových stránkách Mikroregionu Bystřicko, 

• realizace 2. ročníku „Soutěže o nejkrásnější Vánoční strom Bystřicka“ – zapojilo se 

celkem 11 obcí (Dolní Rožínka, Karasín, Rodkov, Rovečné, Rožná, Rozsochy, Věchnov, 

Věstín, Věžná, Vír, Vítochov). 

• realizace 2. ročníku „Veřejného projednávání mikroregionálních akcí“ – celkem se 

zúčastnilo 25 osob zastupujících různé sektory jako je veřejný, občanský neziskový i 

komerční. 

Soutěž, titul pro veřejnost 

• příprava a zpracování dětské výtvarné soutěže „Vysočina – moje budoucnost“, včetně 
medializace, vyhlášení a instalace výstavy ve spolupráci s Městem Bystřice n. P., 

• příprava a realizace 6. ročníku titulu „Nositel tradic Bystřicka“, včetně medializace, 
vyhlášení a instalace výstavy ve spolupráci s Městem Bystřice n. P. – vítěz titulu Atletický 
oddíl Jiskra Vír, z.s. za pořádání a organizaci tradičního Malého svrateckého maratonu. 

 

 

  

Spolupráce 

Par. 6223 pol.5175 Pohoštění  

 Původní rozpočet                               0,-        
Rozpočet po změnách             17 545,- 
Skutečnost                                17 545,- 

 

https://www.facebook.com/#!/pages/Mikroregion-Byst%C5%99icko/330570030456673?fref=ts


 

8 / 20 

• spolupráce na medializaci území Bystřicka v oblasti cestovního ruchu, s tím spojené 
aktivity ve spolupráci s ORP Bystřice n. P. a Turistickým informačním centrem – různé 
výstupy (letáky, Koruna Vysočiny aj.), 

• spolupráce s KUMŠT o.s. na propagaci a vyhodnocení 7. ročníku fotografické soutěže 
Zrcadlení 2017 – účast na akci Den s fotografií – předány ceny za mikroregion, 

• spolupráce s TIC Bystřice n. P. na přípravě stolního kalendáře Bystřická zrcadlení 2018, 

• pomoc při realizaci krajské akce Čistá Vysočina 2017 na Bystřicku. 

• spolupráce na projektu SMO ČR Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 
meziobecní spolupráce, Centra společných služeb obcí (7/2016 – 6/2019, smlouva 
podepsána 14.6.2016, úspora mzdových nákladů, max. částka finančního příspěvku na 
projekt činí 3.046 080,- Kč, v roce 2017 přijato 942 436,- Kč). Jedná se o projekt Svazu 
měst a obcí ČR, který navazuje na úspěšný projekt „Meziobecní spolupráce“ realizovaný 
od května 2013 do listopadu 2015. Projekt SMO ČR je zaměřen na vytvoření a provoz 
Center společných služeb v rámci Dobrovolných svazků obcí (DSO). Prostřednictvím 
těchto svazků se mohou zapojit obce, jejich orgány a také jimi zřízené organizace, s cílem 
zajistit efektivnější poskytování veřejných služeb občanům a snížit administrativní 
náročnost řízení malých obcí. V rámci tohoto projektu Mikroregion Bystřicko získává 
finance v rámci dotace SMO ČR z Operačního programu Zaměstnanost. Jedná se o 
finanční prostředky určené na financování zaměstnanců servisních center obcí, která 
mají za úkol starostům i občanům poskytovat určité služby. Jedná se zejména o dotační 
poradenství, odborné poradenství, právní služby, konzultační činnost, zvyšování 
informovanosti o veřejných službách apod. Hlavním cílem je snížení administrativní 
náročnosti na malých obcích a cílené poskytování služeb zejména malým obcím 
s neuvolněnými starosty. V roce 2017 jsme projekt rozšířili o další aktivity díky podpisu 
Dodatku č. 1 ze dne 24.4.2017, kdy došlo ke zřízení nové pozice specialista na veřejné 
zakázky. Na základě Dodatku č. 2 ze dne 28.12.2017 pak došlo od 1.1.2018 k navýšení 
mzdových výdajů. 

• 6.- 8.9.2017 proběhla třídenní návštěva zástupců obcí z partnerského svazku Sdružení 
měst obcí vranovského regionu na našem území. Pro představitele obcí byl přichystán 
bohatý sportovní i kulturní program. Na památku tohoto setkání byl dne 8.9.2017 
vysazen památný strom v obci Karasín. 

Poradenství, vzdělávání 

• pomoc při realizaci projektů obcí, 

• pomoc při zpracovávání různých žádostí o dotace pro obce, 

• vyhledávání možností zisku finančních prostředků z dotace a rozesílání na jednotlivé 
obce, 

• vzdělávání pro zástupce členských obcí. 

• Odborné poradenství v různých záležitostech týkajících se řízení obcí 

• Zvyšování informovanosti z oblasti novelizace zákonů a řízení obcí 

• Veřejné zakázky – metodická pomoc 

Služby pro obce 

http://smocr.cz/cz/nase-projekty/centra-spolecnych-sluzeb-obci/default.aspx
http://smocr.cz/cz/nase-projekty/centra-spolecnych-sluzeb-obci/default.aspx


 

9 / 20 

• půjčování vybavení: mobilní ozvučení, 2 bezdrátové mikrofony, 2x dataprojektor včetně 
PC nebo DVD přehrávače, 3 x plátno na promítání, trampolína, skákací hrad – malý a 
velký, párty stan 

Provozní činnosti 

• zpracování žádosti za mikroregion Bystřicko (MA 21 – 60.000,- Kč na Letní kino, Fond 
Vysočiny/Jednorázové akce - 11 500 Kč na Hry bez hranic, Fond Vysočiny/Regionální 
kultura -  50.000 Kč a E.ON 40.000,- Kč na Bystřicko čte dětem), 

• spolupráce na přípravě MAP pro rozvoj vzdělávání SO ORP Bystřice n. P., 

• měsíčník Bystřicko – články, souhrny akcí, příprava mikroregionální dvojstránky. 

 
 

VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ: 

V roce 2017 bylo v Mikroregionu Bystřicko 38 členských obcí . 

• Členský příspěvek pro rok 2017 byl stanoven podle počtu obyvatel každé obce ve výši         
23,- Kč za osobu, celková výše čl. příspěvků = 457 010,- Kč.   

• Členské příspěvky 2017 byly řádně zaplaceny. 

 

Obec 
Obyvatel 

počet 

  

2017 (23 Kč) 

Blažkov 292 6 716 

Bohuňov 266 6 118 

Bukov 186 4 278 

Bystřice nad Pernštejnem 8 302 190 946 

Býšovec 162 3 726 

Dalečín 649 14 927 

Dolní Rožínka 605 13 915 

Horní Rožínka 79 1 817 

Chlum-Korouhvice 43 989 

Koroužné 260 5 980 

Lísek 369 8 487 

Milasín 45 1 035 

Moravecké Pavlovice 51 1 173 

Nyklovice 166 3 818 

Písečné 199 4 577 

Prosetín 383 8 809 

Radkov 177 4 071 

Rodkov 98 2 254 

Rovečné 632 14 536 

Rozsochy 719 16 537 

Rožná 790 18 170 

Sejřek 165 3 795 

Strachujov 139 3 197 

Strážek 835 19 205 



 

10 / 20 

Střítež 95 2 185 

Sulkovec 180 4 140 

Štěpánov nad Svratkou 704 16 192 

Ubušínek 98 2 254 

Ujčov 470 10 810 

Unčín 188 4 324 

Věchnov 328 7 544 

Velké Janovice 121 2 783 

Velké Tresné 113 2 599 

Věstín 164 3 772 

Věžná 230 5 290 

Vír 702 16 146 

Zvole 658 15 134 

Ždánice 207 4 761 

Celkem 19 870 457 010 

 

 

• Mimořádné členské příspěvky 2017 byly stanoveny ve výši 91 000,- Kč. 

• Mimořádné členské příspěvky 2017 byly řádně zaplaceny. 

 

poř.č. Místo 
Členský 
příspěvek od 
obce 

mimořádný 
členský 

příspěvek BČD 
2017 

  

mimořádný 
členský 

příspěvek LK 
2017 

Celkem 
mimořádný 

členský 
příspěvek 

1 Blažkov Blažkov 1400  1200  2 600  

2 Býšovec Býšovec 0  600  600  

3 Dalečín Dalečín 2100  1 200  3 300  

4 Dolní Rožínka Dolní Rožínka 700  0  700  

5 Koroužné Koroužné 0  1 200  1 200  

6 Lísek Lísek 1400  1 200  2 600  

7 Nyklovice Nyklovice 2100  0  2 100  

8 

ZŠ Bystřice, Tyršova 

Bystřice n. P. 9800 

 0  

14 600  

ZŠ Bystřice, Nádražní  0  

ZŠ TGM Bystřice  0  

Knihovna Bystřice  0  

Bratrušín  1 800  

Domanín  1 200  

Dvořiště  1 800  

9 Písečné Písečné 1400  1 800  3 200  

10 Prosetín Prosetín 2100  1 800  3 900  

11 Rovečné Rovečné 3500  1 200  4 700  

12 Rozsochy Rozsochy 3500  1 800  5 300  

13 Rožná Rožná 3500  1 800  5 300  

14 Strachujov Strachujov 0  1 200  1 200  



 

11 / 20 

15 Strážek + Meziboří Strážek 2100  1 800  3 900  

16 Sulkovec Sulkovec 1400  1 200  2 600  

17 Štěpánov nad Svratkou Štěpánov n. S. 3500  1 800  5 300  

18 Unčín Unčín 2100  0  2 100  

19 Věchnov Věchnov 700  1 800  2 500  

20 Velké Janovice Velké Janovice 1400  1 800  3 200  

21 Věžná Věžná 0  1 200  1 200  

22 Vír Vír 3500  1 800  5 300  

23 Zvole Zvole 2100  1 800  3 900  

24 Ždánice Ždánice 700  1 800  2 500  

25 Střítež Střítež 0  1 800  1 800  

26 Sejřek Sejřek 0  1 200  1 200  

27 Bohuňov Bohuňov 0  1 200  1 200  

28 Radkov Radkov 0  1 800  1 800  

29 Věstínek Věstín 0  1 200  1 200  

Celkem 49 000  42 000  91 000  

 

V roce 2017 byly všechny řádně zaplaceny.nsfery: 

• Na základě Darovací smlouvy ze dne 10.10.2016 obdržel Mikroregion sponzorský dar ve 
výši 40.000,- Kč od společnosti E.ON na realizaci akce Bystřicko čte dětem 2017. Peníze 
byly připsány na účet 30.11.2016, d.č. 259/16. Použití, vyúčtování finančních prostředků 
a proúčtování do vývosů bylo provedeno v roce 2017. Dar byl využit v souladu s Darovací 
smlouvou, společnosti E.ON bylo posláno vyúčtování. 

• Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 30.6.2016 na rok 2017 – Fond Vysočiny 
– Kraj Vysočina -   získal Mikroregion dotaci na Bystřicko čte dětem 2017 ve výši 50.000,- 
Kč. Po vyúčtování celé akce a schválení Závěrečné zprávy byly peníze připsány na účet 
MB (dne 2.8.2017, d.č. 207/2017, ORG 1,2,3). 

• Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 10.4. 2017 – Kraj Vysočina – získal MB 
dotaci na realizaci akce „Participace obyvatel na realizaci meziobecní spolupráce III“, ve 
výši 60 000,- Kč. Po vyúčtování celé akce a schválení Závěrečné zprávy byly peníze 
připsány na účet MB (8.11.2017, d.č. 296/2017, ORJ 21). 

• Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 10.4. 2017 – Fond Vysočiny - Kraj 
Vysočina – získal MB dotaci na realizaci akce „Hry bez hranic 2017“ ve výši 11 500,- Kč. 
Po vyúčtování celé akce a schválení Závěrečné zprávy byly peníze připsány na účet MB 
(3.11.2017, d.č. 295/2017, ORG 20). 

• Na základě Darovací smlouvy obdržel dne 21.8.2017 MB dar od firmy Stavebniny Zeman, 
s.r.o. ve výši 2.000,- Kč na realizaci akce Hry bez hranic 2017. Peníze byly na určenou akci 
použity. 

• Na základě Darovací smlouvy obdržel dne 13.10.2017 MB dar od Stavební společnosti V 
a K s.r.o. ve výši 5.000,- Kč na realizaci akce Hry bez hranic 2017. Peníze byly na určenou 
akci použity. 

• Na základě Smlouvy o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Posilování 
administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ bylo v roce 2017 čerpáno 



 

12 / 20 

celkem 942 436,- Kč na pokrytí mzdových nákladů členů realizačního týmu.  Mzdové 
náklady jsou hrazeny v plné výši od 7*2016.  

(Smlouva na částku 2 138 400,- Kč, navýšení dle Dodatku č. 1 o 739 200,-, navýšení dle 
Dodatku č. 2 o 168 480,- Kč.  Celkem k 31.12.2017 vyčerpáno 1 355 478,- Kč. K čerpání 
v roce 2018 a 2019 zbývá 1 690 602.) 

 

• Poskytnuté transfery: 

• Na základě Darovací smlouvy ze dne 7.3.2017 byl poskytnut transfer pro MAS Zubří 
země, o.p.s. na dokrytí provozních nákladů ve výši 45.000,- Kč. Schváleno Čl. schůzí DSO 
Mikroregionu Bystřicko č. 1*2017 dne 2.3.2017. 

• Na základě Darovací smlouvy ze dne 7.3.2017 byl poskytnut transfer pro Kumšt o.s. na 
fotosoutěž Zrcadlení 2017 ve výši 10.000,- Kč. Schváleno Čl. schůzí DSO Mikroregionu 
Bystřicko č. 1*2017 dne 2.3.2017. 

• Na základě Darovací smlouvy ze dne 16.5.2017 byl poskytnut transfer ve výši 5.000,- Kč 
místní kapele Jásalka Band, z.s. na náklady spojené s natočením hudebního CD. 
Schváleno Členskou schůzí MB č. 2*2017 dne 20.4.2017. 

• Na základě Darovací smlouvy ze dne 25.8.2017 byl poskytnut transfer pro TJ Baník Dolní 
Rožínka, z.s. ve výši 5.000,- Kč na přípravu občerstvení při mikroregionální akci Hry bez 
hranic 2017.  Schváleno schůzí Předsednictva č. 4*2017, dne  8.8.2017.  

 

• Mikroregion Bystřicko nemá žádné závazky vůči státu. 

 
 

ZÁVAZKY K 31.12.2017 

• Dodavatelé – závazky ........................................ 29 040,- Kč  

• Závazky za zaměstnance ................................... 47 519,- Kč 

• Sociální pojištění  ............................................... 19 856,- Kč 

• Zdravotní pojištění .............................................. 8 512,- Kč 

• Zálohová daň  ...................................................... 8 565,- Kč 

POHLEDÁVKY K 31.12.2017 

• Odběratelé….     ……………………………………………………….0,- Kč 

• Pohledávky za rozpočty ÚSC……………………………………..0,- Kč 

• Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům  
                                                                                     ......50.000,- Kč 

             (FV – Bystřicko čte dětem 2018) 

• Dlouhodobé podmíněné pohledávky …………..1 690 602,- Kč 
             (SMO - „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“) 

• Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery . …….1 355 478,- Kč 
             (SMO - „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ –   
              vyplaceno k 31.12.2017) 

• Dohadné účty aktivní ………………………………..…1 262 106,- Kč 



 

13 / 20 

 
 
 
MAJETEK MIKROREGIONU K 31.12.2017 
 
Stav majetku k 31.12.2017: 
 

* Samostatné movité věci (022)                                    88 330,- 

V roce 2017 zakoupen velký skákací hrad                     88 330,- 

Oprávky (082) za rok 2017                                                 7 361,- 

 

*Dlouhodobý hmotný majetek (028)  celkem          195 759,-  

V roce 2017 byl zakoupen DDHM v hodnotě            68 360,-  

                                   Párty stan                                       29 225,-  
                                   přepravní vak                                   3 625,- 
                                   ozvuč. set                                       20 990,-  
                                   2 kompresory ke skák. hradu     14 520,-   
 

 

*Drobný dlouhodobý hmotný majetek (902)                5 557,-  (podrozvaha) 

V roce 2017 beze změny. 

 

*Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (901)           4 522,-  (podrozvaha) 

V roce 2017 beze změny. 

 

INVENTARIZACE MAJETKU: 

K 31.12.2017 byla provedena inventarizace účtů (i podrozvahových účtů): 

- finančního majetku (účty 261, 262, 231)  

- účtů pohledávek a závazků (účty 311, 314, 321, 331, 336, 337, 472) 

- podrozvahových účtů (účet 915,942,943,955,973) 

- zúčtování daní, dotací a ost. zúčtování (účet 342, 345, 346, 348, 373,374, 378,388) 

- jmění účetní jednotky (účty 401, 406) 

- DHM (účet 028/088) + samostatné movité věci (účet 022 /082) 

- podrozvahové účty (účet 901, 902,915, 955, 942, 943) 

 

 

 

 



 

14 / 20 

 

 

Skutečné stavy byly zjišťovány: 

a) fyzickou inventurou u majetku 

b) dokladovou inventurou u finančního majetku, závazků a pohledávek a tyto stavy byly 
zaznamenány v inventurních soupisech zápisu o provedení inventarizace. 

Závěr inventarizační komise:  

Bez závad, zjištěný stav odpovídá stavu v účetnictví. 

Inventarizační zpráva byla schválena členskou schůzí dne 13.3.2018.  
 
 
 
ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2017 

 
Přezkoumání hospodaření za rok 2017 bylo provedeno ve dnech 20.11.2017 a 5.4.2018 

pracovnicemi odboru kontroly Krajského úřadu kraje Vysočina na žádost DSO Mikroregionu 

Bystřicko v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Závěr přezkoumání:  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2017 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Mikroregionu Bystřicko ve 

dnech:  

  Pondělí a středa:              7:00 – 15:30 

  Úterý, čtvrtek:    7:00 – 15:00 

  Pátek:       7:00 – 14:30 

 

Vypracovala:  Alena Jarošová (účetní, správce rozpočtu) 

Mgr.Veronika Benová (manažer projektu Centra společných služeb,  

správce Mikroregionu Bystřicko)          

 

Statutární zástupce: Libor Pokorný (předseda DSO Mikroregionu Bystřicko)      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 / 20 

 

 

                       
 

 

 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
 

Členská schůze schvaluje celoroční hospodaření Mikroregionu Bystřicko  

a Závěrečný účet za rok 2017 včetně auditorské zprávy bez výhrad. 

 
 
 

Vyvěšeno od 30.5.2018  do 19.6.2018. 

Schváleno na členské schůzi Mikroregionu Bystřicko dne 19.6.2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 / 20 

 

 

 



 

17 / 20 

 



 

18 / 20 

 



 

19 / 20 

 



 

20 / 20 

 


